
SI R\ IÇO AUTONO.MO I)|  AGU \ K ESGOTO 
JA G U A RIBL - C F\R Á

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO N9 2024071501-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n9 2024071501-PE, referente ao Processo 
Administrativo n9 02070002/24, o(a) Sr(a). JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, Ordenador de Despesas, 
nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n9 14.133 de l 9 de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) 
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
48.706.431/0001-02 - BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

20
M EDIDOR DE PH DE 
BOtSO (PHM ETRO) 
COM ELETRODO

AKSO 4.0 UND 749,69 749,00 2.996,00

Total.......................... R$ 2.996,00

Adjudicado para BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA inscrita no CNPJ/MF NS 
48.706.431/0001-02, pelo melhor valor de R$ 2.996,00 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais), em 01/08/2024.

Jãnder Robson Bezerra Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARA
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:lidtacaosaae.jbe@hotmail.com


SERVIÇO AUTO E ESGOTO
JA G l

SA E

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071501 - PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA. CNPJ/MF N° 
48.706.431/0001-02. ITEM 20 -  MEDIDOR DE PH DE BOLSO (PHMETRO) COM ELETRODO, 
com o valor unitário de 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais), totalizando o item com o valor de 
R$ 2.996,00 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 
Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021.01 de agosto de 
2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Vinte e seismbro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE
D I Á R I O  O F I C I A L  DO M U N I C Í P I O  
PODER EX EC U TIV O  M U N IC IP A L  
DIRETORA: MARIA JO CIU JA  BARBOSA FERREIRA

i y
< >

ç>efm anerjfe

0 9 cQ 9
"o

C .P .L .

Jaguaribe, 01 de agosto de 2024
Es oow-^5

Edição NS: 4298

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024071501 - 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIO LTDA. CNPJ/MF Nü 48.706.431/0001-02. ITEM 20 -  
MEDIDOR DE PH DE BOLSO (PHMETRO) COM ELETRODO, com o valor unitário 
dc 749,00 (setecentos c quarenta c nove reais), totalizando o item com o valor de R$ 
2.996,00 (dois mil novecentos e noventa e seis reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI N" 14.133, DE 1" DE ABRIL DE 
2021. 01 dc agosto dc 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  
2024071501 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS 

k VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
Re  ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATORTO LTDA. CNPJ/MF N° 48.706.431/0001-02. ITEM 20 -  
MEDIDOR DE PH DE BOLSO (PHMETRO) COM ELETRODO, com o valor unitário 
de 749.00 (setecentos e quarenta e nove reais), totalizando o item com o valor de R$ 
2.996,00 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 
2021. 01 de agosto de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- 
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 10:00, do dia 06 de agosto de 
2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa n° 2024073001- 
DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO 
DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE 
JAGUARIBE. Aviso dc Contratação Direta à disposição na Comissão dc Contratação, 
no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará e no endereço 
eletrônico. Jaguaribc/CE, 01 dc agosto dc 2024. IAGOR PINHEIRO COSTA - 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - MATRICULA - N° 164.

Lei, condicionou o deferimento do pedido a este Gestor, RESOLVE: Art. 1". Conceder 
ao servidor municipal FRANCISCO MARTNHO DE CASTRO, ocupante do cargo de 
Vigia, matricula n° 00107484 na forma do Processo n° 007/2024, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, com fundamento no Art. N° 90, Inciso VT da Lei 
Orgânica do Município dc Jaguaribe -  Ceará, Art. N° 99 da Lei n° 543 dc 27 dc 
novembro de 1993, com observância do Art. 102 da mesma lei, Licença Especial de 60 
dias, durante o período dc 01.08.2024 a 30.09.2024. REGISTRE-SE, PUBLIQUE^SE, 
CUMPRA-SE. Paláciu de Intendência, 01 de agostu de 2024. ALEXANDRE GOMES 
D1ÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31050002/24
CONTRATO N*’ 20240048. ORIGEM: Pregão eletrônico Nw 2024062701- PE. 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. 
CONTRATADA(O): UNIMED DO CEARÁ -  FED COOP TRAB MED CEARA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR E 
AMBULATOR1AL COM INTERNAÇÃO TIPO ENFERMARIA ATÉ 2 PESSOAS 
SEM COPARTTCIPAÇÃO CONFORME AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: 
R$ 594.458,76 (quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
setenta e seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - 
Func. dos Serviços de Operacao e Manul. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, RS 
594.458,76 no elemento de despesa 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2024 a 01 de agosto de 2025. DATA DA 
ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.

*** *** ***

PORTARIA N° 211, DE 01 DE AGOSTO DE 2024. O PREFEITO MUNICITAL DE 
JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 
legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

Apresentada pela servidora MARIA VALD1N1ZA ALVES, ocupante do cargo de 
■uixiliar de Serviços Gerais, matricula 00061728, lotada na Secretaria Municipal da 

educação e Cultura, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art. 1”. Rescindir o 
contrato n° 776/2024, de 22/01/2024, da servidora pública municipal. Sra. MARIA 
VALDIN1ZA ALVES, brasileira, solteira, identidade n ° ***823943** SSP-CE e CPF 
***. 781.383-**, admitida em 22/01/2024, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula 00061728, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em 
01/08/2024, conforme preceitua o art. n° 41, VU, da Lei n° 543 de 27 de novembro de 
1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio da Intendência, 01 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 
Prefeito Municipal

*** *** ***

Portaria N° 223 de 01 de agosto de 2024. CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 
ESTADO DO CEARÁ E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 
Orgânica do Município e demais legislações em vigor: CONSIDERANDO requerimento 
datado de 25 de julho de 2024 do servidor FRANCISCO MARINHO DE CASTRO, 
ocupante do cargo de Vigia, demandando licença Prêmio; CONSIDERANDO o amparo 
legal previsto no Art. N° 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município dc Jaguaribe -  
Ceará, Art. N° 99 da Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. 
102 da mesma lei; CONSIDERANDO parecer jurídico a respeito que, nos moldes da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2


